SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA 
NOS DISTRITOS DE ANINGAS DOURADO E QUEIMADAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, 
tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico, constante do anexo I do Edital. 
CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1. 0 valor global da presente avença é de R$ 1.778.747,36 (um milhão, setecentos e setenta e oito 
mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos), conforme proposta final do 
contratado. 

3.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios,

[...]

A contratação conta com garantia de execução do contrato, nos moldes do art. 96, combinado 
com art. 101, ambos da Lei n° 14.133, de 2021, na modalidade seguro-garantia, em valor 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total/anual do contrato, correspondente a R$ 
88.938,36 (oitenta e oito mil, novecentos e trinta e oito reais e trinta e seis centavos). 
11.2. Em se tratando da modalidade seguro-garantia, a apólice deverá ter validade durante a 
vigência do contrato e por mais 30 (trinta) dias após o término da vigência contratual, haja vista os 
tramites quanto a verificação do adimplemento, permanecendo em vigor mesmo que o contratado